
 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 5

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 205 - 2024 - UATACS-SAJI #UNLa
16/10/2024

Remedios de Escalada

Incorporación y distribución presupuestaria octubre 2024

VISTO, el EXP-2376-2024-AME-DDME-SAJI#UNLa de fecha 3 de octubre de 2024, el
EXP-2400-2024-AME-DDME-SAJI#UNLa correspondiente a la 8ª Reunión del Consejo
Superior del año 2024, la Ley Nº 24.156 de Administración Financiera del Sector
Público Nacional, Resolución Rectoral N° 429/20, la RR-553-2024-ADES-DDME-
SAJI#UNLa, la RR-582-2024-ADES-DDME-SAJI#UNLa, la Resolución de la
Secretaria de Trabajo, Empleo y Seguridad Social N° 508/24 y la Resolución de la
Secretaria de Educación N° 1017/24, y;

CONSIDERANDO:

Que, por RR-582-2024-ADES-DDME-SAJI#UNLa, fue necesario incorporar crédito al
presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús ejercicio 2024, con anterioridad a la
octava reunión del Consejo Superior para poder efectuar compromisos presupuestarios
ineludibles para la continuidad de las operaciones;

Que, por Resolución N° 1017/24–de la Secretaría de Educación se asignó a la
Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Siete Millones Ciento Ochenta y
Nueve Mil Ochocientos Sesenta con 00/100 ($7.189.860), para el Fortalecimiento
Equipos de Gestión de las Escuelas de Educación Profesional correspondiente a los
costos salariales del año 2024;

Que, por Resolución Nº 508/24 de la Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Cuarenta y Un Millones
Setecientos Setenta y Tres Mil Setecientos Setenta y Dos con 80/100 ($ 41.773.772,80),
en el Marco del Componente de Formación Profesional Básica de la Línea de Formación
Profesional Básica para El Empleo del Plan de Formación Profesional y Continua;
(Fuente 22);



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 5

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Once Mil Quinientos veintisiete con
70/100 ($ 11.527,70) con respecto a los fondos asignados y transferidos por Resolución
Nº 2555/16 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al Proyecto
HABITAT JUSTO-CIUDADES JUSTAS, de acuerdo a lo solicitado por la Dirección del
Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Cuarenta y Tres Mil Setecientos
Ochenta con 73/100 ($ 43.780,73) con respecto a los fondos asignados y transferidos por
Resolución Nº 5137/17 de la Secretaría de Políticas Universitarias correspondiente al
Proyecto AMBIENTE Y CUIDADO DEL BARRIO, de acuerdo a lo solicitado por la
Dirección del Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico;

Que, se ha verificado la Sub-ejecución de Pesos Ciento Cincuenta y Nueve Mil
Quinientos Sesenta con 00/100 ($ 159.560,00) con respecto a los fondos asignados y
transferidos por Resolución Nº 4537/14 de la Secretaría de Políticas Universitarias
correspondiente al PROYECTO DISEÑO, REFUNCIONALIZACION Y
MODERNIZACION DE LOS COCHES ELECTRICOS TOSHIBA DE LA LINEA
ROCA PARA SU IMPLEMENTACION PRODUCTIVA LOCAL, de acuerdo a lo
solicitado por la Dirección de Vinculación Tecnológica;

Que, se ha dejado sin efecto a través de la RR-553-2024-ADES-DDME-SAJI#UNLa, el
llamado a Licitación Pública LPN 02/2023 (CU-001/23); por lo cual corresponde
adecuar el crédito correspondiente a la Obra Pública “Escuela Ferroviaria JJ Valle” por
Pesos Ochocientos Ochenta y Dos Millones Ochocientos Ochenta y Cinco Mil
Trescientos Cuarenta y Seis con 63/100 ($ 882.885.346,63);

Que, se ha rescindido a través de la Resolución Rectoral N° 429/20 el contrato suscripto
entre la Universidad Nacional de Lanús y la Empresa “AC&E Suministros SA” CUIT
N° 33-69801022-9 en el marco de la Licitación Pública N° 04/2014 referida a la obra
“Escuela Judicial Manuel Dorrego” por Pesos Veintiún Millones Setecientos Quince Mil
Setecientos Sesenta y Ocho con 31/100; ($ 21.715.768,31), correspondiendo adecuar el
crédito por el monto mencionado precedentemente;



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 5

Que, con relación a lo informado en los considerandos precedentes, corresponde
regularizar el Crédito Presupuestario del ejercicio actual de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), en la suma de Pesos Novecientos
Cuatro Millones Ochocientos Quince Mil Novecientos Ochenta y Tres con 37/100 ($
904.815.983,37);

Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2024,
por Categoría Programática y Objeto del Gasto, en función de la ejecución del gasto en
personal y de las solicitudes efectuadas por responsables de Dependencias y Programas
presupuestarios;

Que, asimismo, resulta necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2024 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2024 correspondiente a los Recursos Propios
recaudados al día 11 de Octubre de 2024;

Que, en su 8ª Reunión del año 2024 el Consejo Superior ha evaluado la propuesta y la
misma ha sido objeto de tratamiento específico por parte de la Comisión de
Administración e Infraestructura del Consejo Superior y no se han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Ratificar la RR-582-2024-ADES-DDME-SAJI#UNLa de fecha 27 de
Septiembre de 2024, y lo actuado en consecuencia.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2024 la suma Pesos Siete Millones Ciento Ochenta y Nueve Mil Ochocientos
Sesenta ($7.189.860), asignado por Resolución de la Secretaria de Educación N°



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
4 de 5

1017/24 para el Fortalecimiento Equipos de Gestión de las Escuelas de Educación
Profesional correspondiente a los costos salariales del año 2024.

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
ejercicio 2024 la suma de Pesos Cuarenta y Un Millones Setecientos Setenta y Tres Mil
Setecientos Setenta y Dos con 80/100 ($ 41.773.772,80), asignado por Resolución Nº
508/24 de la Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social en el Marco del
Componente de Formación Profesional Básica de la Línea de Formación Profesional
Básica para El Empleo del Plan de Formación Profesional y Continua; (Fuente 22).

ARTICULO 4º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2024 en Pesos Ochocientos
Ochenta y Dos Millones Ochocientos Ochenta y Cinco Mil Trescientos Cuarenta y Seis
con 63/100 ($ 882.885.346,63), considerando que con fecha 8 de agosto del corriente se
recibió la nota N° 2024-84079039APN-SPOP%MEC referente al Contrato de Préstamo
CAF 11746 “ Programa de Infraestructura Universitaria-FASE IV” mediante la cual se
informa que el proyecto correspondiente a la LPN N° 02/23 (CUD-001-23) “Escuela
Ferroviaria J.J. Valle” (UNLa), Lanús, Provincia de Buenos Aires, no se encuentran
dentro del sistema de priorización de obras.

ARTICULO 5º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2024 en por Pesos Veintiún
Millones Setecientos Quince Mil Setecientos Sesenta y Ocho con 31/100; ($
21.715.768,31), en función de la recisión del contrato de Obra Pública suscripto entre la
Universidad Nacional de Lanús y la empresa “AC&E Suministros S.A.” (CUIT N° 33-
69801022-9) en el marco de la Licitación Pública N° 04/2014 cuyo objeto era la obra
denominada “Escuela Judicial Manuel Dorrego”.

ARTICULO 6º: Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2024 en Pesos Once Mil
Quinientos veintisiete con 70/100 ($ 11.527,70) con respecto a los fondos asignados y
transferidos por Resolución Nº 2555/16 de la Secretaría de Políticas Universitarias
correspondiente al Proyecto HABITAT JUSTO-CIUDADES JUSTAS, de acuerdo a lo
solicitado por la Dirección del Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico.



 2024 - Año del Treinta Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional
Argentina

 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
5 de 5

ARTICULO 7º Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2024 en Pesos Cuarenta y
Tres Mil Setecientos Ochenta con 73/100 ($ 43.780,73) con respecto a los fondos
asignados y transferidos por Resolución Nº 5137/17 de la Secretaría de Políticas
Universitarias correspondiente al Proyecto AMBIENTE Y CUIDADO DEL BARRIO,
de acuerdo a lo solicitado por la Dirección del Departamento de Desarrollo Productivo y
Tecnológico.
 
ARTICULO 8º Disminuir el Crédito Presupuestario de la Fuente de Financiamiento
“Remanente de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16) Ejercicio 2024 en Pesos Ciento
Cincuenta y Nueve Mil Quinientos Sesenta con 00/100 ($ 159.560,00) con respecto a los
fondos asignados y transferidos por Resolución Nº 4537/14 de la Secretaría de Políticas
Universitarias correspondiente al PROYECTO DISEÑO, REFUNCIONALIZACION Y
MODERNIZACION DE LOS COCHES ELECTRICOS TOSHIBA DE LA LINEA
ROCA PARA SU IMPLEMENTACION PRODUCTIVA LOCAL, de acuerdo a lo
solicitado por la Dirección de Vinculación Tecnológica.

ARTICULO 9º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2024
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 11 de Octubre de 2024 en la
suma de Pesos Seiscientos Sesenta y Seis Millones Doscientos Dieciséis Mil Setecientos
Cincuenta con 70/100 ($ 666.216.750,70), según se detalla en el Anexo V de la presente
Resolución.

ARTICULO 10º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2024 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en los Anexos I, II, y VI respectivamente de la presente Resolución, “Remanente
de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo
IV y “Crédito Externo” (Fuente 22), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo III
de la presente Resolución.

ARTICULO 11º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



 

 

ANEXO I 
Ejercicio 2024 

Incorporación de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
 

Resolución N° 1017/24 de la Secretaría de Educación 

Fortalecimiento Equipos de Gestión de las Escuelas de Educación Profesional 
correspondiente a los costos salarias del año 2024 

 

Programa: 22 –  Subprograma: 00 –  Proyecto:  00 –  Actividad:  99 –  Obra:  00 

Total Dependencia: 3-10  SPU a Distribuir – Docentes                  $  7.189.860,00 
 

                                                                                 

 

 

Total - Inciso I - Gastos en Personal                                                $ 7.189.860,00 
  



 

 

                  

ANEXO II 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 
 

Inciso I - Gastos en Personal                             $ 13.232.613.637,06 
999.606.632.779,8296666.1196.119.760Partida Principal 11 – Personal Permanente $  8.820.282.833,26  

Partida Principal 12 – Personal Temporario $  4.102.860.191,67 

Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios $       19.663.548,36   

Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $       59.422.910,22 

Partida Principal 18 – Personal Contratado $     230.384.153,55 

 

Inciso II – Bienes de Consumo 

 

                               $ 143.578.730,00 

 

Inciso III – Servicios No Personales 
 

                           $  1.346.120.218,94 

  

 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                          $ 33.794.424,00 
 

Partida Principal 42 – Construcciones $ 27.977.368,00 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo $    5.817.056,00 

  

 

Inciso V – Transferencias                                                                     $     76.621.763,00 

 

 

 

Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                        $ 14.832.728.773,00    



 

 

ANEXO II 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 
 
 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

 
 
 
 

Inciso V – Transferencias                                                                   $ 9.789.222 
 
 
 
 

 

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                               $ 9.789.222



 

 

 

ANEXO III 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 
 
 

Fuente 22 – Crédito Externo- 
Ejercicio Actual 

 

 
 
 
 

 

Inciso III – Servicios No Personales 
 

 $  41.773.772,80 

 
 
 
 

 

Total Fuente 22 - Función 4. Educación y Cultura                   $ 41.773.772,80 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

ANEXO III 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 

 
 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
 
 
 
 

Inciso II – Bienes de Consumo  $  1.105.893,82 

 

 

Inciso III – Servicios No Personales 

 
 

 

$ 5.537.435,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo 

 
 

 

$ 399.158,00 

 

$    399.158,00 

 

Inciso V – Transferencias 
  

$       6.600,00 

 

 

TOTAL Fuente 22 - Función 4 – Educación 

 

 

y Cultura 

 

 

$ 7.049.086,82 



 

 

 
ANEXO III 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
 
 
 
 

 

Inciso II– Bienes de Consumo $              10,00 

 

Inciso III – Servicios No Personales 
 

 

$    3.016.000,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo 

 
 

 

$ 228.164,35 

 

$       228.164,35 

 
 

 

TOTAL Fuente 22 - Función 5 – Ciencia y Técnica                      $  3.244.174,35



 

 

 

ANEXO IV 

Ejercicio 2024 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 16 - Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal      $ 427.245.259,04 

Partida Principal 11 – Personal Permanente $  404.576.532,98 

Partida Principal 12 – Personal Temporario $     11.275.356,57 
 Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios $             6.546,11 

 Partida Principal 18 – Personal Contratado                $    11.386.823,38 
    

 

Inciso II – Bienes de Consumo 
  

$      62.999.680,38 

Inciso III – Servicios No Personales   $   179.654.485,55  

 

Inciso IV – Bienes de Uso 
  

$      87.454.792,17 

 
Partida Principal 42 – Construcciones                     $   13.259.911,87 

 Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo $  74.049.665,89 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas $         90.859,81 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles $         54.354,60 

 

Inciso V – Transferencias                                                                   $     35.421.216,50 
 
 
 

 

TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura              $      792.775.433,64 



 

 

 

ANEXO IV 

Ejercicio 2024 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 

 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 

 
 
 

Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $        44.053,10 
 

Inciso III – Servicios No Personales                                                  $   5.124.525,29 
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $   6.979.906,80 
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo              $ 6.952.934,83 

Partida Principal 45 – Libros y Revistas                    $        1.971,97 

Partida Principal 48 – Activos Intangibles                 $     25.000,00 
 
 

 

Inciso V – Transferencias                                                                   $   6.071.952,95 
 

 

TOTAL Fuente 16 - Función 5 – Ciencia y Técnica                        $ 18.220.438,14



 

 

 

 

ANEXO V 

Ejercicio 2024 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 
 

 
 
 
 

Jurisdicción 70 – Secretaría de Educación 

Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria 

 

 

Fuente 12 – Recursos Propios 
 

 

Inciso I - Gastos en Personal                                                           $ 124.542.072,14 
 

Partida Principal 11 – Personal Permanente              $    8.930.880,01  
Partida Principal 12 – Personal Temporario              $  13.848.475,32     
Partida Principal 18 – Personal Contratado              
$      109.128.353,65 

    $ 101.762.716,81 

 

 

 

Inciso II - Bienes de Consumo                                                        $ 105.147.387,05 

 

Inciso III - Servicios No Personales                                                $ 265.123.350,48 
 
 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $   75.623.179,64    
 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 75.611.185,64 
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                    $       11.994,00 

 
 

 

 
Inciso V – Transferencias                                                                $   95.780.761,39 

 

 
 
 

Total Fuente 12 -  Función 4 - Educación y Cultura.                   $  666.216.750,70     



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 72.243.336,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.243.336,24

1 10 22 0 0 99 0 11.996.015,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.996.015,00

1 10 33 0 0 99 0 777.076,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777.076,37

1 10 55 0 0 90 0 7.906.088,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.906.088,54

1 10 55 0 0 99 0 80.395.721,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.395.721,12

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 74.100.000,00 92.363.332,00 0,00 0,00 0,00 166.463.332,00

1 10 66 5 1 0 2 0,00 0,00 0,00 0,00 54.121.763,00 0,00 54.121.763,00

1 11 55 0 0 99 0 70.266.699,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70.266.699,01

1 24 55 0 0 99 0 4.315.415,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.315.415,54

1 26 55 0 0 99 0 11.872.203,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.872.203,10

1 27 55 0 0 99 0 10.469.246,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.469.246,79

1 28 55 0 0 99 0 18.743.224,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.743.224,00

1 29 55 0 0 99 0 47.260.068,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.260.068,35

1 36 22 0 0 99 0 2.129.253,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.129.253,81

1 37 55 0 0 90 0 413.962,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413.962,59

1 37 55 0 0 99 0 158.240.493,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.240.493,85

497.028.804,31 74.100.000,00 92.363.332,00 23.000.000,00 54.121.763,00 0,00 740.613.899,31

RECTORADO

Total Dependencia 1

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 68.063.877,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.063.877,14

2 10 22 0 0 99 0 8.876.715,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.876.715,65

2 10 33 0 0 99 0 949.954,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 949.954,05

2 10 55 0 0 90 0 6.552.469,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.552.469,62

2 10 55 0 0 99 0 26.316.142,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.316.142,89

2 10 55 9 1 0 1 0,00 550.000,00 5.600.000,00 0,00 0,00 0,00 6.150.000,00

2 10 66 5 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200.000,00 0,00 4.200.000,00

2 30 22 0 0 99 0 20.933.457,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.933.457,66

131.692.617,01 550.000,00 5.600.000,00 0,00 4.200.000,00 0,00 142.042.617,01

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 5 3 2 0 99 7.189.860,00 0,00 4.000.000,00 0,00 0,00 0,00 11.189.860,00

3 10 22 0 0 99 0 434.726.852,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 434.726.852,86

3 10 55 0 0 90 0 1.460.441,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.460.441,46

3 10 55 0 0 99 0 661.036.727,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 661.036.727,51

3 10 55 9 1 0 1 0,00 42.433.230,00 1.105.308.801,00 0,00 0,00 0,00 1.147.742.031,00

3 20 55 0 0 99 0 76.346.114,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.346.114,84

3 25 55 0 0 99 0 3.360.456,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.360.456,41

3 26 55 0 0 99 0 84.328.720,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.328.720,76

3 32 55 0 0 90 0 965.430,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 965.430,52

3 32 55 0 0 99 0 128.054.331,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128.054.331,60

3 33 55 0 0 99 0 21.720.227,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.720.227,61

3 50 55 0 0 99 0 86.966.485,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.966.485,84

3 60 55 0 0 99 0 71.497.405,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.497.405,60

3 70 55 0 0 99 0 75.301.956,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.301.956,81

3 80 55 0 0 99 0 131.689.245,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 131.689.245,85

1.784.644.257,67 42.433.230,00 1.109.308.801,00 0,00 0,00 0,00 2.936.386.288,67

SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

Total Dependencia 3



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 10.273.551,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.273.551,22

4 10 33 0 0 99 0 157.154,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157.154,11

4 10 44 0 0 99 0 10.070.487,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.070.487,93

4 10 55 0 0 99 0 95.857.401,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95.857.401,54

4 10 55 9 1 0 1 0,00 246.000,00 7.873.908,00 0,00 0,00 0,00 8.119.908,00

4 15 55 0 0 99 0 21.201.070,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.201.070,84

4 30 44 0 0 99 0 14.030.643,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.030.643,34

4 30 55 0 0 90 0 238.583,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238.583,35

4 30 55 0 0 99 0 83.383.132,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 83.383.132,88

4 40 44 0 0 99 0 58.245.128,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.245.128,83

4 40 55 0 0 90 0 223.797,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223.797,84

4 40 55 0 0 99 0 116.585.887,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116.585.887,59

4 50 22 0 0 99 0 5.830.585,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.830.585,03

4 50 55 0 0 99 0 90.587.140,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.587.140,03

4 55 22 0 0 99 0 7.308.029,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.308.029,19

4 55 44 0 0 99 0 10.269.725,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.269.725,88

4 55 55 0 0 90 0 387.841,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 387.841,08

4 55 55 0 0 99 0 93.696.610,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.696.610,12

618.346.770,80 246.000,00 7.873.908,00 0,00 0,00 0,00 626.466.678,80

SECRETARÍA DE COOPERACIÓN, BIENESTAR Y DEPORTE

Total Dependencia 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 22 0 0 99 0 15.023.842,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.023.842,44

5 10 33 0 0 99 0 786.825,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 786.825,83

5 10 55 0 0 99 0 69.746.319,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 69.746.319,64

5 10 55 9 1 0 1 0,00 2.290.000,00 15.080.000,00 0,00 0,00 0,00 17.370.000,00

5 30 22 0 0 99 0 94.152.612,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.152.612,06

5 30 33 0 0 99 0 18.784.902,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.784.902,07

5 30 55 0 0 99 0 118.608.809,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 118.608.809,99

5 40 55 0 0 99 0 40.938.420,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.938.420,70

5 60 22 0 0 99 0 11.043.409,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.043.409,66

5 60 55 0 0 99 0 84.934.904,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 84.934.904,01

454.020.046,40 2.290.000,00 15.080.000,00 0,00 0,00 0,00 471.390.046,40

SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 93.855.576,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 93.855.576,26

6 10 33 0 0 99 0 14.114.246,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.114.246,70

6 10 44 0 0 99 0 1.666.989,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.666.989,77

6 10 55 0 0 99 0 53.770.024,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.770.024,75

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 185.389.103,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 185.389.103,50

6 21 55 0 0 99 0 23.270.171,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.270.171,47

6 30 22 0 0 99 0 231.533.111,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 231.533.111,59

6 30 33 0 0 99 0 13.172.156,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.172.156,59

6 30 55 0 0 99 0 71.077.358,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.077.358,97

6 40 22 0 0 99 0 77.119.155,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.119.155,14

6 40 33 0 0 99 0 8.222.128,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.222.128,70

6 40 55 0 0 99 0 58.224.850,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.224.850,21

6 50 55 0 0 99 0 145.173.646,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 145.173.646,95

6 80 55 0 0 99 0 170.474.280,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170.474.280,59

1.147.062.801,19 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 1.150.419.501,19

SECRETARÍA ACADÉMICA

Total Dependencia 6



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 49.760.686,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.760.686,97

7 10 22 0 0 99 0 336.656.477,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 336.656.477,73

7 10 33 0 0 99 0 212.910.104,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 212.910.104,49

7 10 44 0 0 99 0 35.138.306,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.138.306,29

7 10 55 0 0 99 0 119.545.303,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119.545.303,38

7 10 55 9 1 0 1 0,00 1.154.600,00 15.839.340,00 0,00 0,00 0,00 16.993.940,00

7 15 55 0 0 99 0 4.517.737,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.517.737,77

7 18 22 0 0 99 0 42.925.230,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42.925.230,29

7 18 55 0 0 99 0 9.555.820,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.555.820,01

7 20 22 0 0 99 0 18.349.594,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.349.594,96

7 25 22 0 0 99 0 5.385.140,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.385.140,61

7 25 55 0 0 99 0 11.578.569,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.578.569,29

7 30 22 0 0 99 0 62.110.223,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62.110.223,72

7 30 55 0 0 99 0 13.876.266,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.876.266,31

7 33 22 0 0 99 0 2.893.663,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.893.663,22

7 36 22 0 0 99 0 14.276.080,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.276.080,14

7 37 22 0 0 99 0 12.626.060,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.626.060,87

7 37 55 0 0 99 0 11.737.660,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.737.660,74

7 38 22 0 0 99 0 7.258.407,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.258.407,89

7 40 22 0 0 99 0 68.220.788,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.220.788,28

7 40 55 0 0 99 0 3.667.510,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.667.510,49

7 43 22 0 0 99 0 25.703.560,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.703.560,07

7 43 55 0 0 99 0 8.347.015,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.347.015,68

7 44 22 0 0 99 0 12.518.107,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.518.107,98

7 44 55 0 0 99 0 9.919.626,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.919.626,94

7 45 22 0 0 99 0 4.910.859,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.910.859,44

7 45 55 0 0 99 0 9.394.675,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.394.675,40

7 46 22 0 0 99 0 4.076.566,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.076.566,50

7 60 22 0 0 99 0 5.178.111,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.178.111,84

7 60 55 0 0 99 0 7.206.282,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.206.282,19

7 70 22 0 0 99 0 54.140.541,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.140.541,12

7 70 55 0 0 99 0 22.225.625,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.225.625,17

7 71 22 0 0 99 0 20.831.191,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.831.191,56

7 85 22 0 0 99 0 153.475.654,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 153.475.654,17

7 85 55 0 0 99 0 9.094.949,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.094.949,29

7 95 22 0 0 99 0 74.383.157,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 74.383.157,23

7 95 55 0 0 99 0 7.998.852,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.998.852,47

7 99 22 0 0 99 0 33.368.215,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.368.215,11

7 99 55 0 0 99 0 11.231.562,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.231.562,86

1.516.994.188,47 1.154.600,00 15.839.340,00 0,00 0,00 0,00 1.533.988.128,47

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 56.166.335,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 56.166.335,40

8 10 22 0 0 99 0 283.961.961,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283.961.961,14

8 10 33 0 0 99 0 225.450.681,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.450.681,41

8 10 44 0 0 99 0 34.149.765,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34.149.765,92

8 10 55 0 0 99 0 107.626.875,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.626.875,08

8 10 55 9 1 0 1 0,00 2.710.000,00 19.066.752,18 2.800.000,00 0,00 0,00 24.576.752,18

8 15 22 0 0 99 0 9.097.044,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.097.044,91

8 17 55 0 0 99 0 39.873.615,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.873.615,15

8 19 55 0 0 99 0 14.897.056,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.897.056,77

8 20 22 0 0 99 0 129.563.089,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.563.089,45

8 20 55 0 0 99 0 9.672.550,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.672.550,38

8 30 22 0 0 99 0 86.621.637,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 86.621.637,24

8 30 55 0 0 99 0 13.494.278,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.494.278,63

8 36 22 0 0 99 0 29.070.853,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.070.853,16

8 58 22 0 0 99 0 5.694.862,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.694.862,79

8 60 22 0 0 99 0 75.866.967,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.866.967,75

8 60 55 0 0 99 0 29.114.678,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.114.678,80

8 63 22 0 0 99 0 59.977.269,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59.977.269,48

8 63 55 0 0 99 0 15.158.263,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.158.263,35

8 65 22 0 0 99 0 125.231.995,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 125.231.995,97

8 65 55 0 0 99 0 19.496.132,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.496.132,23

8 80 22 0 0 99 0 165.946.896,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 165.946.896,79

8 80 55 0 0 99 0 25.365.499,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.365.499,15

8 85 22 0 0 99 0 4.545.813,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.545.813,71

8 90 22 0 0 99 0 104.675.053,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.675.053,97

8 90 55 0 0 99 0 22.123.325,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.123.325,57

1.692.842.504,20 2.710.000,00 19.066.752,18 2.800.000,00 0,00 0,00 1.717.419.256,38

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO

Total Dependencia 8



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 47.659.498,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.659.498,43

9 10 22 0 0 99 0 307.308.300,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307.308.300,35

9 10 33 0 0 99 0 203.774.233,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203.774.233,09

9 10 44 0 0 99 0 18.588.640,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.588.640,49

9 10 55 0 0 99 0 104.838.642,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104.838.642,05

9 10 55 9 1 0 1 0,00 2.390.000,00 1.990.000,00 1.262.000,00 0,00 0,00 5.642.000,00

9 20 22 0 0 99 0 247.793.251,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 247.793.251,32

9 20 55 0 0 99 0 49.662.419,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.662.419,45

9 40 22 0 0 99 0 178.844.467,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 178.844.467,11

9 40 55 0 0 99 0 24.846.660,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.846.660,68

9 45 22 0 0 99 0 147.647.891,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 147.647.891,08

9 45 55 0 0 99 0 32.399.455,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.399.455,70

9 55 22 0 0 99 0 158.799.047,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158.799.047,87

9 55 33 0 0 99 0 3.537.591,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.537.591,59

9 55 55 0 0 99 0 14.166.938,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.166.938,62

9 60 22 0 0 99 0 12.491.618,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.491.618,99

9 60 55 0 0 99 0 12.028.717,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.028.717,34

9 65 22 0 0 99 0 3.632.062,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.632.062,40

9 66 22 0 0 99 0 12.583.681,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.583.681,60

9 68 22 0 0 99 0 11.257.320,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.257.320,44

9 70 22 0 0 99 0 60.363.708,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.363.708,77

9 70 55 0 0 99 0 9.625.592,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.625.592,24

9 75 22 0 0 99 0 25.667.060,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.667.060,94

9 75 55 0 0 99 0 10.713.294,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.713.294,78

9 85 22 0 0 99 0 24.820.914,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.820.914,68

9 85 55 0 0 99 0 10.515.644,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.515.644,36

1.733.566.654,37 2.390.000,00 1.990.000,00 1.262.000,00 0,00 0,00 1.739.208.654,37

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 48.544.107,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.544.107,78

10 10 22 0 0 99 0 288.767.194,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 288.767.194,07

10 10 33 0 0 99 0 198.043.156,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 198.043.156,56

10 10 44 0 0 99 0 123.994.917,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 123.994.917,97

10 10 55 0 0 99 0 76.013.353,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76.013.353,77

10 10 55 9 1 0 1 0,00 1.842.500,00 4.046.918,00 6.672.424,00 0,00 0,00 12.561.842,00

10 20 22 0 0 99 0 281.202.421,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281.202.421,97

10 20 55 0 0 99 0 32.657.285,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.657.285,86

10 50 22 0 0 99 0 20.957.640,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.957.640,90

10 50 55 0 0 99 0 11.020.946,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.020.946,55

10 55 22 0 0 99 0 14.440.941,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.440.941,35

10 55 55 0 0 99 0 7.999.346,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.999.346,87

10 56 22 0 0 99 0 238.331,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238.331,30

10 60 22 0 0 99 0 19.364.542,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.364.542,65

10 60 55 0 0 99 0 8.570.336,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.570.336,62

10 63 22 0 0 99 0 7.109.249,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.109.249,27

10 65 22 0 0 99 0 7.991.943,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.991.943,69

10 67 22 0 0 99 0 10.720.059,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.720.059,27

10 70 22 0 0 99 0 19.484.775,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.484.775,80

10 70 55 0 0 99 0 10.447.789,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.447.789,80

10 80 22 0 0 99 0 6.001.798,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.001.798,77

10 80 55 0 0 99 0 9.625.178,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.625.178,69

10 85 22 0 0 99 0 14.623.745,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.623.745,13

10 90 22 0 0 99 0 225.929.091,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 225.929.091,12

10 90 55 0 0 99 0 20.542.435,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.542.435,54

10 91 22 0 0 99 0 220.253.864,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.253.864,94

10 91 55 0 0 99 0 44.511.203,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.511.203,26

10 95 22 0 0 99 0 25.358.265,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.358.265,30

10 98 22 0 0 99 0 14.815.221,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.815.221,24

10 98 55 0 0 99 0 9.542.093,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.542.093,65

1.778.771.239,69 1.842.500,00 4.046.918,00 6.672.424,00 0,00 0,00 1.791.333.081,69Total Dependencia 10

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 55 0 0 99 0 65.855.968,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65.855.968,09

11 10 55 9 1 0 1 0,00 11.487.500,00 36.272.454,00 0,00 0,00 0,00 47.759.954,00

11 12 55 0 0 99 0 21.045.568,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.045.568,85

11 16 55 0 0 99 0 38.898.407,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.898.407,43

11 35 22 0 0 99 0 12.601.291,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.601.291,50

11 35 55 0 0 99 0 55.197.259,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.197.259,86

11 41 55 0 0 99 0 77.790.652,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 77.790.652,98

11 42 55 0 0 99 0 11.836.987,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.836.987,29

11 43 55 0 0 99 0 35.422.912,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.422.912,67

11 45 55 0 0 99 0 63.288.811,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63.288.811,58

11 46 55 0 0 90 0 929.914,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 929.914,09

11 46 55 0 0 99 0 111.493.246,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 111.493.246,96

11 47 55 0 0 99 0 40.603.753,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.603.753,36

11 48 55 0 0 90 0 364.842,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 364.842,78

11 48 55 0 0 99 0 78.295.061,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78.295.061,72

11 60 55 0 0 99 0 15.437.083,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.437.083,16

11 70 55 0 0 99 0 121.959.504,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121.959.504,80

751.021.267,12 11.487.500,00 36.272.454,00 0,00 0,00 0,00 798.781.221,12

SECRETARÍA GENERAL Y JEFATURA DE GABINETE

Total Dependencia 11

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 61.127.201,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61.127.201,19

12 10 55 9 1 0 1 0,00 590.000,00 710.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

12 15 55 0 0 99 0 54.105.223,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.105.223,73

12 20 55 0 0 99 0 94.732.445,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94.732.445,54

12 25 55 0 0 99 0 22.512.504,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.512.504,72

12 30 55 0 0 99 0 19.614.888,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.614.888,59

252.092.263,77 590.000,00 710.000,00 0,00 0,00 0,00 253.392.263,77

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13 10 55 0 0 99 0 14.793.485,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.793.485,82

13 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

13 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 3.839.092,00 0,00 0,00 0,00 3.839.092,00

13 15 55 0 0 90 0 220.176,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220.176,49

13 15 55 0 0 99 0 32.975.983,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.975.983,58

13 20 22 0 0 99 0 2.435.027,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.435.027,38

13 20 44 0 0 99 0 1.464.270,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.464.270,56

13 20 55 0 0 99 0 12.354.361,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.354.361,50

13 25 55 0 0 99 0 7.005.460,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.005.460,34

71.248.765,67 0,00 3.839.092,00 0,00 6.000.000,00 0,00 81.087.857,67

SECRETARÍA DE BIENESTAR, DEPORTES, Y COMPROMISO UNIVERSITARIO

Total Dependencia 13

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 11 3 2 0 24 0,00 0,00 0,00 0,00 12.300.000,00 0,00 $ 12.300.000,00

14 10 33 0 0 99 0 11.721.361,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.721.361,87

14 10 55 0 0 99 0 98.769.933,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98.769.933,85

14 10 55 9 1 0 1 0,00 468.000,00 13.846.369,88 0,00 0,00 0,00 14.314.369,88

14 15 55 0 0 99 0 31.401.768,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.401.768,13

14 20 55 0 0 99 0 46.214.210,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.214.210,45

14 25 22 0 0 99 0 17.957.452,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.957.452,53

14 25 55 0 0 99 0 20.723.142,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.723.142,79

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 7.698.129,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.698.129,50

14 30 55 0 0 99 0 49.554.936,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.554.936,64

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 22 0 0 99 0 797.630,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 797.630,08

14 35 55 0 0 99 0 9.663.021,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.663.021,65

14 40 22 0 0 99 0 13.482.352,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.482.352,11

14 40 55 0 0 99 0 36.007.102,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.007.102,26

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 0,00 60.000,00 0,00 0,00 99.000,00

14 45 22 0 0 99 0 1.232.278,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.232.278,76

14 45 55 0 0 99 0 10.314.613,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.314.613,55

14 45 55 9 1 0 1 0,00 0,00 1.146.047,88 0,00 0,00 0,00 1.146.047,88

14 46 55 0 0 99 0 40.953.418,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.953.418,72

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.752.284,00 0,00 0,00 0,00 2.791.284,00

14 48 55 0 0 99 0 2.711.523,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.711.523,16

399.202.876,05 624.000,00 18.000.501,76 60.000,00 12.300.000,00 0,00 430.187.377,81

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 14



 

 

ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
15 10 55 0 0 99 0 28.737.530,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.737.530,01

15 10 55 9 1 0 1 0,00 1.500.000,00 14.433.320,00 0,00 0,00 0,00 15.933.320,00

15 15 55 0 0 99 0 47.425.291,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.425.291,49

15 20 55 0 0 99 0 194.657.354,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 194.657.354,39

15 21 55 0 0 99 0 64.755.854,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.755.854,69

15 22 55 0 0 99 0 3.889.987,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.889.987,03

15 23 55 0 0 99 0 28.309.597,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.309.597,17

15 25 55 0 0 99 0 36.302.965,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.302.965,56

404.078.580,34 1.500.000,00 14.433.320,00 0,00 0,00 0,00 420.011.900,34

SECRETARÍA DE CULTURA Y COMUNICACIÓN

Total Dependencia 15

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13.232.613.637,06 143.578.730,00 1.346.120.218,94 33.794.424,00 76.621.763,00 0,00 14.832.728.773,00TOTAL - FUNCIÓN 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Total Dependencia 5

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00TOTAL - FUNCIÓN 5

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13.232.613.637,06 143.578.730,00 1.346.120.218,94 33.794.424,00 86.410.985,00 0,00 14.842.517.995,00TOTAL - GENERAL 



Hoja de firmas


		2024-10-31T10:47:40-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 31/10/2024 10:47:39 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Carina Andrea Echegaray - usuario: cechegaray - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-10-31T14:22:06-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 31/10/2024 14:22:06 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Daniel Alejandro Lopez - usuario: dalopez - operacion: Autorización - version: 1


		2024-10-31T15:42:24-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 31/10/2024 15:42:24 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Aritz Recalde - usuario: arecalde - operacion: Autorización - version: 1


		2024-11-01T10:53:16-0300
	institucion_nombre: CIN - fecha: 01/11/2024 10:53:16 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: Daniel Rodriguez Bozzani - usuario: dbozzani - operacion: Autorización - version: 1




